2

	ПРИНЯТО

Решением Думы

 Партизанского городского округа

        от «8» декабря 2023 года  №64

РЕШЕНИЕ

 «8» декабря 2023 года

           № 64-Р
	О внесении изменения в Решение «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации»

Статья 1.
Внести в Решение от 03 ноября 2022 года № 384-Р «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 03 ноября 2022 года № 384, следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«5) освобождение от платы, взимаемой за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;

6) первоочередное зачисление в группы продленного дня детей, обучающихся в 1-6 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.».
2. Статью 3 дополнить пунктом следующего содержания:
«4. Порядок предоставления бесплатного посещения групп продленного дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования Партизанского городского округа детьми участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации, устанавливается администрацией Партизанского городско округа.».

Статья 2.

 Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести», вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа                                    О.А. Бондарев
«_____» ____________ 2023 года